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FYLKESSTYRETS  
ÅRSMELDING 2023 

 

Fylkesstyrets sammensetning 
Fylkesleder  Sigrid Simensen Ilsøy, Hol    

Nestleder Hans-Petter Aasen, Ringerike 

Nestleder  Tine Norman, Sigdal 

Styremedlemmer: 

Distrikt I Simon S. Nordanger, Drammen  

Distrikt II Tonje Adelsten, Øvre Eiker 

Distrikt III Stian Bakken, Ringerike 

Distrikt IV Pål Rørby, Hemsedal 

Distrikt V Hans Endre Fossan, Flesberg 

Uten distrikt Anne K. Grimsrud, Lier *) 

Nestleder i Fylkestinget:   Magnus Weggesrud, Øvre Eiker 

Fylkesleder i Senterungdommen:  Sigrid Onsgaard Sagabråten, Nes (til mai) 

     Ellen Marie Rognerud, Ringerike (fra juni) 

Fylkesleder i Senterkvinnene:   Kjersti-Elise Haugen Løyte, Ål 

Stortingsrepresentant:    Per Olaf Lundteigen, Øvre Eiker 

Fylkesråd;    Olav Skinnes, Krødsherad  
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Vararepresentanter: 

1.vara   Sigrid Onsgaard Sagabråten, Nesbyen  

2. vara  Camilla Synøve Celius, Lier 

3. vara  Lidia I. Myhre, Hole 

4. vara   Vebjørn Undebakke Nørstebø, Nore og Uvdal 

5. vara  Knut Skinnes, Krødsherad 

*) Anne K. Grimsrud, er også leder for Senterpartiets Studieforbund i Buskerud  

 

Fylkeskontoret: 
Brit-Tove Krekling er fra 01.11.2023 fast ansatt i stillingen som fylkessekretær i Buskerud. 

Fylkeskontoret er for tiden i Akersveien, Hokksund.   
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Medlemmer 2023 
Buskerud Senterpartiet hadde ved utgangen av 2023 totalt 982 medlemmer (mot 1018 medlemmer i 

2022) Nedgang på 36 medlemmer. Vedlagt er en oversikt som også inkluderer medlemmer av 

Buskerud Senterungdom. 

Lokallag BSp 2022 

u/BSUL  

BSUL  

2023 

BSp  

2023 

SUM  

2023 

Drammen 90 3 77 80 

Flå 12 4 12 16 

Flesberg 60 2 54 56 

Gol 47 3 47 50 

Hemsedal 33 1 33 34 

Hol 39 6 37 43 

Hole 32 1 34 34 

Kongsberg/Sandsvær 68 6 60 66 

Krødsherad 15 1 14 15 

Lier 64 6 61 67 

Modum 109 7 104 111 

Nes  36 6 40 46 

Nore & Uvdal 67 6 69 75 

Øvre Eiker 136 5 127 132 

Ringerike 51 5 56 61 

Rollag 33 2 34 36 

Sigdal/ Eggedal 64 5 63 68 

Ål 62 7 60 67 

Total for Buskerud 1018 76 982 1058 
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Fylkesårsmøtet 2023 
Fylkesårsmøtet ble holdt på Scandic Ambassadeur Drammen 17. – 18. februar 2023.  

Årsmøtet ble konstituert slik; Hans Petter Aasen og Tine Norman ble valgt til å lede møtet. 

Innledere til generaldebatten var følgende; fylkesleder Sigrid Simensen Ilsøy, Stortingsrepresentant 

Per Olaf Lundteigen, Statssekretær Hans Petter Aasen, gruppenestleder i fylkestinget Magnus 

Weggesrud, fylkesråd for Samferdsel Olav Skinnes, sentralstyremedlem Kari Anne Sand.  

Lundteigen pekte på Senterpartiets varemerke – trygghet og beredskap i en tid med mye 

internasjonal uro. Videre var han innom situasjonen med høye strømpriser, økt kostnadsvekst og at 

vi må øke forståelsen om markedene innenfor EØS og EU. 

Aasen var innom viktigheten av sivil beredskap som gjør oss mer motstandsdyktig, at regjeringen 

styrker politiet og PST, og styrking av digital motstandskraft for å stå imot det uventa.  

Weggesrud viste til at vi vant kampen for folkestyret ved oppløsning av Viken. Han fortalte litt videre 

om rammene for nye Buskerud.  

Skinnes viste til noe av det som styringspartiene har jobbet med og fått til Viken. Men avsluttet med 

å se frem til en spennende valgkamp til høsten, og å få Buskerud tilbake.  

Sand pekte på økt bostøtte, og bedre forhold for studenter. Redusert makspris i barnehage, og at 

regjeringen ser hele Norge.  

Deretter ble partileder og finansminister Trygve Slagsvold Vedum ønsket velkommen med stående 

applaus, og et stort pressekorps i årsmøtesalen. Trygve snakket om krigen i Ukraina, og 

konsekvenser for oss. Om nedbyggingen av forsvaret og den generelle beredskapen. Han kom inn på 

Figur 1 En engasjert partileder taler til årsmøtet 2023 
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prisstigning, økte bevilgninger til jordbruket, strømpolitikken mm. Han avsluttet med viktigheten av 

å stå sammen! 

Mange deltok i generaldebatten og temaer som ble løftet frem var gleden av å få Buskerud tilbake, 

landbruk, politi tilbake i Sigdal, prisøkning, distriktsutvikling, Campus Hallingdal, studentenes 

økonomiske situasjon, boligutvikling i distriktene, pleiepenger, trusler og vold i skolen, vern av natur, 

lokalberedskap, strømpriser, stoppe elektrifiseringen av Melkøya, BPA, statsforvalteren, gjenbruk og 

overforbruk, kunstig intelligens, innvandring, tolk- og ledsagertjenesten og økt fattigdom 

Partileder oppsummerte debatten midtveis, fylkesleder og stortingsrepresentant oppsummerte 

debatten tilslutt. 

Dag to startet med behandling av fylkesvalgprogrammet for 2023 – 2027. Fylkesordførerkandidat 

Magnus Weggesrud redegjorde for arbeidet og innholdet i programmet. Endringsforslagene ble 

votert over, og endelig program enstemmig vedtatt.  

Møtet ble lukket, og Magnus Weggesrud fortsatte med å presentere valgkampplanen.  

Årsmøtet behandlet ellers saker i tråd med vedtektene, egen protokoll foreligger.  

 

  

Figur 2 Magnus Weggesrud legger frem forslag til fylkesvalgprogram 
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Tale til fylkesårsmøtet 2023 - fylkesleder Sigrid Simensen Ilsøy 

Gode årsmøte, partileder, stortingsrepresentant, gjester og dirigenter!  

Siden jeg vil holde mitt innlegg på dialekt, kan det være greit å avklare et par sentrale begrep helt i 

starten. Da jeg jobba i Oslo brukte sjefen min 3 måneder på å forstå betydningen av kann og kanns, 

og siden jeg kun har 15 minutter til disposisjon i 

dag, og det er både byfolk og presse i salen skal jeg 

avklare disse begrepene med en gang:  

Kann = oss  

Kanns = vår/vårt  

For ett år siden hevet vi fylkesårsmøtet i Buskerud 

Senterparti i glad forventning om at vi hadde 

vunnet vår viktigste sak i stortingsvalgkampen 

2021: Etter uventa hard motstand på oppløpssida, 

hadde et fantastisk lagarbeid fra grasrot til topp i 

Senterpartiet i Akershus, Buskerud og Østfold, og 

helt avgjørende innsats av Arbeiderpartiets 

hedersmann Martin Kolberg – lagt alt til rette for at 

fylkestinget i Viken 23. februar 2022 kunne fattet 

vedtak om å sende søknad til Stortinget om 

oppløsning av Viken. Vi var klare til seiersfest, men 

verden ville det annerledes.  

Tidlig morgen 24. februar iverksatte Russland en 

storskala invasjon av Ukraina etter at landene 

hadde vært i væpnet konflikt siden Russland 

annekterte Krim i mars 2014. Krigen forsterka en allerede gryende energipriskrise i Europa, og med 

en Koronapandemi som ikke slapp taket har vår regjering hatt tre kriser å håndtere – ikke bare 8 år 

med Solbergregjeringens sentraliseringspolitikk å rette opp i og egne valgløfter å innfri.  

Felles for både kriser og opprydding handler om tryggheten til våre innbyggere: Trygghet for mat, 

trygghet for varme, trygghet for helse, trygghet for økonomi. Trygghet for likeverdige, offentlige 

tjenester om en bor i Hønefoss eller Uvdal.  

Derfor var det utrolig viktig at regjeringen var tidlig ute med prisnedskriving på strøm for 

husholdninger. Dette bekreftet SSB bidro til å redusere prisveksten. I Buskerud Senterparti har 

strømpriskrisa vært et mye diskutert tema. Det ble debattert på forrige årsmøte, og vi har avholdt 

webinar, kraftseminar, vedtatt og sendt uttaler og ytret våre meninger i partiets fora og media - med 

det formål å øke kunnskap og bidra med forslag til løsninger. Vi har ment at strømstøtteordningen 

burde utvides, og at næringslivet i større grad måtte støttes. At utvekslingskapasiteten for strøm 

mellom Norge og Europa som nå er på over 25% av installert effekt av vår vannkraftproduksjon må 

reguleres bedre for å sikre norsk forsyningssikkerhet.   

EU landenes nedbygging av regulerbar kraft som del av deres grønne omstilling og arbeidet for å 

redusere flaskehalser i kraftnettet for friere flyt av strøm landene imellom, bidrar til at vi over tid har 

importert europeiske kraftpriser. Dette har gitt høye strømpriser særlig i Sør-Norge, og er en 

vesentlig forklaring på den høye prisveksten landet opplever generelt. Energilovens formål om å 

sikre at bl.a. produksjon, overføring, omsetning, fordeling og bruk av energi skal foregå på en 

Figur 3 Fylkesleder innleder på årsmøtet 2023 
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samfunnsmessig, rasjonell måte og hensynta de allmenne og private interessene som er berørt, er 

ikke lenger oppfylt. Forutsetningene denne loven bygget på da den ble innført i 1991 er radikalt 

endret.  

Jeg er glad for, Trygve, at regjeringen på onsdag kom med endringer i strømstøtteordningene. At 

støtta skal beregnes ut fra timespris og ordningene skal vare ut minst 2024 gir en større 

forutsigbarhet og trygghet. Når en forbereder for endring, er det viktig å ha en god plan, og selv om 

jeg tror jeg vet hva Senterpartiet i opposisjon ville sagt til nok et utvalg, er det aller viktigste med 

dette arbeidet de vedtak som fattes med bakgrunn i utvalgets rapport. Jeg støtter Marit Arnstad når 

hun sier at endringer må på plass før neste vinter.  

I denne saken må jeg si jeg synes det er krevende som fylkesleder med Senterpartiet i regjering å 

vite hva som gjør at vi gir vår ledelse og partiapparat den gode støtten i ryggen, og når 

engasjementet blir oppfattet som at vi spenner bein på våre egne. Særlig siden våre meninger og 

engasjement er forankret i både partiets program og regjeringens politiske plattform. I de krisene vi 

står i, er nettopp strømpriskrisa særlig utfordrende fordi Senterpartiet og ledelsen i Arbeiderpartiet 

har helt ulike meninger om hvordan strømmarkedet skal være. Sammen med Høyre, LO og NHO 

ønsker vår regjeringspartner at vi skal ha strømpriser som i resten av Europa. Men 

Hurdalsplattformen beskriver regjeringens, felles mål: Vi skal ha stabile, konkurransedyktige og 

rimelige strømpriser, og vi skal ha suveren norsk kontroll over alle avgjørelser med betydning for 

energisikkerheten i Norge. Det er dette Buskerud Senterparti vil bidra til å oppnå.  

Strømpriskrisa har vært altoverskyggende for regjeringens øvrige arbeid. Andre gode grep og 

avgjørende viktige retningsendringer har blitt angrepet og problematisert av opposisjonen og også 

av presse, med det formål å svekke regjeringens oppslutning – å få oss til å tvile på den politikken vi 

selv gikk til valg på.   

Siste eksempel på dette var da regjeringen i forrige uke offentliggjorde at de ville kompensere 

offentlige etater og justere statlige tilskudd for lønns- og prisvekst i revidert nasjonalbudsjett i vår. 

Dette slik at tjenestenivået i det offentlige i 2023 kan holdes på det nivået det opprinnelig var 

budsjettert med til tross for økte utgifter. Høyre og FrP var raske med å problematisere at det ikke 

ble fremlagt konkrete tall, men reaksjonene vitnet heller om regjeringen denne gangen var på ballen 

på rett tid. Det var veldig artig å sitte i Stortingssalen i spørretimen forrige onsdag og høre Trygves 

stødige svar på opposisjonens gjentatte spørsmål!  

I årsmeldingen som vi skal behandle i morgen kan dere lese om fylkeslagets aktiviteter i 2022. Som 

ny fylkesleder har jeg vært opptatt av å legge til rette for politisk meningsbryting, at fylkeslagets 

meninger skal formidles både i egen partiorganisasjon og til allmennheten og at fylkesstyret skal 

være til stede hos og et verktøy for lokallagene.  

Fylkesstyret har brukt tid på hvordan vi skal bygge nye Buskerud, kjempet for fellesprosjektet E16 og 

Ringeriksbanen, diskutert jordbruk og matberedskap og løftet frem domstolsreform og 

tilstedeværende politi som også var viktige saker for oss i stortingsvalgkampen 2021.   

At vi får tilbake polititjenestested i Sigdal er en stor, politisk seier. Med dette følger et behov for å gi 

både de nye og eksisterende polititjenestestedene reelt innhold for å skaffe tilbake det 

forebyggende og tilstedeværende politi som nærpolitireformen paradoksalt nok har svekket. Dette 

jobbes det nå god med i Buskerud, men det er oppsiktsvekkende å oppleve at politiets lojalitet til 

regjeringens politikk ikke er like tro nå som den var til forrige regjering.  
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1.juni var fristen for domstolshøringen. Lovnaden gitt i Hurdalsplattformen er å gjeninnføre 

strukturen for tingrettene fra før domstolsreformen av 2021 for å ivareta innbyggernes rettsikkerhet 

og sikre selvstendige domstoler med stedlig ledelse. Unntaket var i de tilfeller både domstolsleder, 

kommunene i rettskretsen og de tillitsvalgte var enige om å opprettholde dagens struktur. I 

Buskerud er dette den neste, store politiske seieren vi trenger, Trygve. For oss er det viktig med 4 

selvstendige tingretter med stedlig ledelse for å ivareta rettssikkerhet og de tjenester som følger en 

domstol. Saken har nå drøyd, og det står ikke på Senterpartiet.  

I år er det kommune- og fylkestingsvalg og gode muligheter til å rekruttere flere inn på 

Senterpartilaget. Noen stiller seg til disposisjon på ei valgliste med en gang. Andre er glade for å bli 

spurt, men starta med et medlemskap i første omgang. Uansett deler vi ønsket om å bidra og utgjøre 

en forskjell i våre lokalmiljø.   

Mitt politiske engasjement starta med kampen for grendeskola – en klassisk inngang i politikken: Vi 

bryr oss om de nære ting: Tjenester nær folk. Etter hvert som jeg har fått tillit i valg, både som 

folkevalgt og i partiorganisasjonen, ha jeg blitt stadig mer opptatt av verdigrunnlaget vi bygger våre 

politiske standpunkt på. Vi kan ikke forutsi enhver sak det er viktig å ha et standpunkt i de neste 4 år 

når vi nå skriver valgprogram.   

I Senterpartiet forankrer vi politikken vår i en grunnleggende tro på et levende folkestyre, et 

nasjonalt og lokalt selvstyre som bygges opp nedenfra. Ei bærekraftig forvaltning fordi jorda er en 

arv som skal forvaltes for våre etterkommere. Og ikke minst ei rettferdig fordeling og viktigheten av 

små økonomiske, geografiske og sosiale forskjeller både mellom folk og mellom land. Dette må vi 

Senterpartister ikke glemme – og det er ikke minst viktig å ha med seg i krevende tider.  

 Oppløsning av Viken har vært en svært god valgkampsak: Helt konkret, lett å formidle, lett å forstå 

og lett å bevise vi har oppnådd. Men arbeidet frem til denne seieren har understreket hvor lite gratis 

en får av å drive motstrømspolitikk. Så er det slik at i lokalvalg, så kan det være vanskeligere å finne 

de store partipolitiske skillelinjene. Min erfaring er at det er de såkalt store, etablerte partiene, 

Høyre og Arbeiderpartiet, som tjener på det.   

Når dere nå arbeider med lokale valgprogram, vil jeg oppfordre dere til å følge ordfører Pål Rørby i 

Hemsedal sin metode: Pek ut en lokal hovedmotstander og finn 5 saker der Senterpartiet har en 

annen politisk løsning enn dette partiet. Skal vi få oppmerksomhet og pressedekning, må det skapes 

konflikt. Jeg mener Senterpartiet i Buskerud fortsatt skal være tydelige på at vi vil opprettholde 

dagens kommunestruktur. Gang på gang viser det seg at store enheter ikke gir best tjenester om det 

gjelder fylker, sykehus eller skoler. Vi skal utvikle Buskerud fylke til å bli kommunenes beste venn, 

om kommunen er stor med få innbyggere – eller liten med mange.  

Til valget til høsten kommer innbyggerne i alle kommuner i Buskerud til å kunne stemme på 

Senterpartiet både til kommune- og fylkestingsvalget! Tusen takk til alle nominasjonskomiteer som 

har gjort dette mulig – og en ekstra gratulasjon til våre medlemmer i Krødsherad, som til høsten kan 

stille til valg på ei liste med rein firkløver!  

Gode årsmøte! Dette er flokken vår – og dette er Senterparti laget! Vi er gjensidig avhengig av 

hverandre for å lykkes. Frem mot valget til høsten må alle oss her og enda mange flere bidra mye for 

å sikre god Senterparti representasjon og politikk i alle kommuner og i fylkestinget i Buskerud.   

Vi vet ikke hvor mye drahjelp vi har hatt av nasjonale vinder de foregående valg, eller hvor god 

medvind vi får i år. Men for å sitere mottoet til en skole jeg kjenner: «En skikkelig sjømann håper 

ikke på medvind, men lærer seg å seile!» Få av oss er avhengig av båt og det finnes ikke ei gratis ferje 



 
 

10 

i hele Buskerud, men er det noe kampen for oppløsning av Viken har lært oss så er det at skal vi 

oppnå målene våre, må det jobbes – som et lag – et supersterkt, Senterparti lag!  

 Lykke til med valgkampen frem til høsten! Så ser jeg frem til konstruktiv meningsbryting og å 

diskutere gode, politiske løsninger disse to dagene vi er samlet til årsmøte her i Drammen!  

  
 

Resolusjonsbehandling 
Resolusjonskomiteen la frem sitt forslag til prioritering og behandling. Resolusjonskomiteen bestod 

av: 

Distrikt 1 - Anne K. Grimsrud, Lier - Leder 

Distrikt 2 - Vebjørn Seljord, Sigdal og Eggedal 

Distrikt 3 – Stian Bakken, Ringerike 

Distrikt 4 – Anne Kari Eriksen, Nes  

Distrikt 5 – Vebjørn Nørstebø Undebakke, Nore og Uvdal 

BSUL – Sigrid O. Sagabråten 

BSK – Kjersti Elise Haugen Løyte 

Totalt mottok resolusjonskomiteen 29 resolusjoner. Ni ble vedtatt av årsmøtet, 15 oversendt 

fylkesstyret. De resterende ble vedtatt avvist, da de ble ansett som dekket gjennom andre 

resolusjoner. Resolusjonene som ble oversendt fylkesstyret har alle blitt diskutert og behandlet.  

Vedtatt 
Prioritering 

Tittel på resolusjon Merknad 

1 Regjeringa må få nasjonal kontroll på strømprisen Sendt til Landsmøtet 

2 Nok fornybar kraft  

3 Styrk jordbruksmatvareberedskapen Sendt til Landsmøtet 

4 Campus Hallingdal Hallingdølen 

5 Behold framdrifta i landbrukspolitikken Sendt LMD og næringsfraksjonen 

6 
Lokalt polititjenestested som fast arbeidsplass med 

mål, midler og mening! 
 

7 Skrot helseforetakmodellen og ta en realitetssjekk 

Medforslagsstiller til Oslo Sp 

resolusjon på samme tema til 

Landsmøtet 

8 Stopp elektrifiseringa av Hammerfest LNG på Melkøya 

Medforslagsstiller til Finnmark Sp 

resolusjon på samme tema til 

Landsmøtet 

9 Ny FV 319 Tørkop – Drammen Medlemsmøte på tema 6. mars 23. 
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Fylkesstyrets virksomhet 
Fylkesstyret har hatt 13 fylkesstyremøter i 2023, hvorav 6 av dem har vært fysisk.  Styret har 

behandlet 85 saker i løpet av året. Fylkesstyrets arbeid tar utgangspunkt i vedtatt virksomhetsplan, 

aktuelle saker som kommer på dagsorden, saker som kommer på høring fra SP sentralt og saker som 

Stortingsrepresentanten eller representanter i fylkestinget er engasjert i. Mye har i arbeidsåret 

handlet om valg og valgkamp.  

Dette arbeidsåret har det ikke vært rom for så mange besøk hos bedrifter og organisasjoner som vi 

har hatt tidligere i forbindelse med styremøtene. Men den 4/5 hadde vi styremøte på Eiksetra i Lier, 

og besøkte i forkant Aker Solution på Tranby. Den 6/6 var Utdanningsforbundet invitert til digitalt 

fylkesstyremøte å si litt om utfordringer med vold i skolen. Den 21/11 var fylkesstyret invitert til et 

møte med Buskerud Bondelag i forkant av vårt styremøte.  

Politiske saker som fylkesstyret har diskutert er: 

- Konsesjonskraftsinntekter (eget møte med Statssekretær Ole Gustav Narud) 

- Høring om fiskeripolitikk 

- Oppfølging av resolusjoner vedtatt på fylkesårsmøtet 

- Tannhelsetjeneste i Numedal, innspill til ny lokasjon 

- Innspill til ny NTP 

- Innspill til landsmøtet 

- Innspill til statsbudsjettet 

- Inntektssystem for fylkeskommunen. 

 

Arbeidsutvalget 
Arbeidsutvalget har fast bestått av fylkesleder Sigrid Simensen Ilsøy, nestleder Hans-Peter Aasen og 

nestleder Tine Norman. Det er avholdt 6 AU-møter, alle på Teams. Arbeidsutvalget forbereder saker 

til fylkesstyret og fullfører saker som styret har gitt i oppdrag.  

 

Stortinget 
Per Olaf Lundteigen møter på Stortinget for Buskerud Senterparti, og ble gjenvalgt i 2021. Sigrid 

Simensen Ilsøy er vara og møter på stortinget i Lundteigen sitt fravær.   

 
Regjering 
Hans Petter Aasen har vært statssekretær i Justis- og beredskapsdepartementet siden regjeringen 

tiltrådte i oktober 2021. 

Ingrid Nikoline Sand er fra 3. juli 2023 politisk rådgiver for Forsvarsminister Bjørn Arild Gram. Før det 

var hun politisk rådgiver for Distrikts- og kommunalministeren.  
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Landsstyremøter og Sentralstyret 
Fylkesleder Sigrid Simensen Ilsøy er medlem av landsstyret og har møtt på disse møtene. Tine 

Norman har møtt som observatør og vara for fylkesleder. Kari Anne Sand er fra 2021 fast 

styremedlem i Sentralstyret og møter også i landsstyret. Per Olaf Lundteigen er direktevalgt til 

Landsstyret.  

Landsstyret har i arbeidsåret hatt to møter; et 

digitalt i forkant av Landsmøtet (13/3) og et to- 

dagers møte i Oslo 23. – 24. oktober. I 

generaldebatten på møtet i oktober løftet 

fylkesleder inn viktigheten av at fylkeskommunen 

sikres økonomisk, fortsatt ivaretar relevante og 

viktige oppgaver, at statsforvalterembete også 

følger fylkesgrensene og at økonomiske 

bevilgninger til fylkeskommunen sikrer 

opprustning av fylkesveiene.  

 

  

Figur 4 Sigrid på talerstolen under landsstyremøtet 
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Landsmøte 16. – 19. mars 2023 
Senterpartiets landsmøte ble arrangert i Trondheim 16. – 19. mars. Buskerud Senterparti møtte med 

følgende delegasjon 

Fylkesutsendinger  

Nestleder Hans Petter Aasen 

Nestleder Tine Norman 

Styremedlem Pål Rørby 

Styremedlem Tonje Adelsten 

 

Lokallagsutsendinger 

Drammen Simon S. Nordanger 

Lier Camilla Celius 

Nore og Uvdal Kåre Gunnar Bergstøl 

Ringerike Nina Basberg 

Ringerike Stian Bakken 

Kongsberg Tone Lohndal Hogstad 

Ål Ola Terje Oleivsgard 

 
 

Fylkesleder Sigrid Simensen Ilsøy 

Stortingsrepresentant Per Olaf Lundteigen 

Fylkesleder BSUL  Sigrid O. Sagabråten 

Fylkesleder BSK  Kjersti-Elise Haugen Løyte 

Gruppenestleder fylkestinget  Magnus Weggesrud 

Sentralstyremedlem  Kari Anne Sand 
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Figur 5 Buskerud sin delegasjon under landsmøtet i Trondheim 

Olav Skinnes og Per Lyder Frøvoll var med som observatører. Olav stilte som delegat siste dag som 
vara for Stian Bakken. Fylkessekretær møter også på landsmøte som observatør.  

I forkant av landsmøtet ble det avholdt tre utsendingsmøter.  

Buskerud sendte inn to resolusjoner til landsmøtet «Styrk jordbruksmatvareberedskapen!» og 

«Regjeringa må få nasjonal kontroll på strømprisene». I tillegg var vi medforslagsstillere til resolusjon 

innsendt av Finnmark Sp som handlet om elektrifisering av Melkøya.  

Temaheftene «Nasjonal kontroll», «Trygghet for folk» og «Hele Norge» ble vedtatt. Det ble vedtatt 

endringer på vedtektene, og seks resolusjoner. 

Kari Anne Sand ble gjenvalgt som sentralstyremedlem for to nye år.   

  

Figur 6 Stian Bakken på talerstolen under 
landsmøte Figur 7 Tine Norman 
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Samarbeidsstyret Akershus, Buskerud og Østfold. 
Samarbeidsstyret for ABØ består av AU i de tre fylkene. Hvert fylke har en stemme inn i styret.  Fra 

mars 2023 har fylkesleder i Akershus Brita Skallerud vært leder, Reidar Kaabbel i Østfold nestleder 

og Sigrid Simensen Ilsøy styremedlem. Fylkessekretær i Buskerud har vært sekretær for styret i 2022 

og 2023. Samarbeidsstyret vil legge ned sin virksomhet, nå som de tre fylkene er tilbake.  

Samarbeidsstyrets oppgaver i 2023 har vært i henhold til vedtektene. Samarbeidsstyret har avholdt 

sine møter digitalt ved behov. 

 

Fylkestingsvalgprogram  
Fylkesstyret nedsatte høsten 2022 et eget utvalg for å utarbeide forslag til nytt fylkesvalgprogram for 

perioden 2023-2027.  

 

Utvalget besto av følgende personer:  

Magnus Weggesrud – leder  

Tine Norman  

Simon Nordanger  

Sigrid Simensen Ilsøy - BSP  

Sigrid Onsgaard Sagabråten - BSUL  

Kjersti- Elise Haugen Løyte – BSK  

 

Utvalget hadde frem mot årsmøte flere brede innspillsrunder og fikk innspill til programmet fra både 

interne og eksterne aktører. Forslag til nytt fylkesvalgprogram ble fremlagt for årsmøte av utvalgets 

leder. Etter en god debatt og noen endringsforslag, ble programmet vedtatt enstemmig.  
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Valg og valgkamp 2023 
Det foreligger egen evalueringsrapport fra valgkampen.  

Etter flere år med medvind i seilene, var inngangen til kommune- og fylkestingsvalget 2023, litt 

annerledes. Skulle vi klare å gjøre et bedre valg enn det målingene tilsa, måtte vi komme tidligere i 

gang med valgkamp enn før, også fordi flere enn før forhåndsstemmer. Det ble tidlig lagt en strategi 

om at den viktigste valgkampen er den vi gjør lokalt i kommunene. Den viktigste oppgaven for 

fylkeslaget, var derfor å skolere, støtte og stryke lokallagene i deres valgkamparbeid. Vinter og vår 

2023 ble brukt utarbeidelse av valgkampmateriell, brosjyrer og flyers. Dette var klart til slutten av 

mai. 

 

Figur 8 Førstekandidater i alle kommunene til lokalvalget i 2023 
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Møter med lokale valgkampledere 
Vi startet tidlig med møter med de lokale valgkampledere. Møtene ble holdt en gang i måneden fra 

januar frem til valget.  

Kandidatskolering 
I april og mai arrangerte vi også regional valgkampskoleringer for alle lokallagene, med godt 

oppmøte i de fleste regioner.  

- 25. april 2023 – Hallingdal. Kjersti Toppe innledet.  

- 27. april 2023 – Kongsberg/Numedal. Karl Kristian Langeland (Hovedorg.) og Ole Andre 

Myhrvold (Østfold) innledet.  

- 2. mai 2023 – Øvre Eiker, Drammen og Lier. Else Marie Rødby (Akershus) innledet.  

- 3. mai 2023 – Modum, Ringerike, Hole, Krødsherad og Sigdal. Kathrine Kleveland (Vestfold) 

innledet.  

 

  

Figur 10 Valgkampleder Magnus innleder på 
kandidatskolering på Lampeland 

Figur 9 Kandidatskolering for lokallagene Øvre Eiker, Lier og 
Drammen 

Figur 11 Kathrine Kleveland deltok på vår kandidatskolering på Krøderen Kro 
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«Valgkampåpning» 
Alle lokallag var oppfordret til å være ute på stand, eller på en annen måte markere at vi startet 

valgkampen den 3. juni. Dette ble en bra dag, der Senterpartiet var synlig i hele Buskerud. 

Reiserunder 
Vår førstekandidat la opp til en omfattende reiserunde rundt i kommunene, og startet med dette 

allerede i mai. Målet var å bli kjent med kommunene og bidra til synlighet i lokalsamfunnene med de 

lokale kandidatene. Reiserunden fortsatte utover i juni og inn i august og september. Alle helger fra 

rundt pinse var det standsaktivitet rundt omkring i fylket, såvel som i juli med Kongsberg Jazz, 

Hallingmarken og Goldagan. På Goldagan gikk Magnus også debatt.  

Vi hadde en rekke statsrådbesøk gjennom valgkampen. Dette bidro også til økt synlighet i media.  

- 14. august – Forsvarsminister Bjørn Arild Gram besøkte Kongsberg for å annonsere at 

regjeringen bevilger penger til oppgradering av sanitæranlegget på Heistadmoen. På kvelden 

ble det arrangert åpent folkemøte.  

- 24. august – Kommunal- og distriktsminister Sigbjørn Gjelsvik kom på en rundtur i Buskerud 

med besøk i Nore & Uvdal, Sigdal og Øvre Eiker. 

- 28. august – Justis og beredskapsminister Emilie Enger Mehl innledet på folkemøte på Gol 

om Narkotika.  

- 5. september – Forsknings- og høyere utdanningsminister Sandra Borch kom til Gol for å 

markere at regjeringa sikrer finansiering og opprettelse av Campus Hallingdal. 

I tillegg besøkte både landbruksminister Geir Pollestad, Justisminister Emilie Enger Mehl og 

Kommunal- og distriktsminister Sigbjørn Gjelsvik Buskerud i forbindelse med flommen «Hans». 

  

Figur 13 Fra Statsrårdbesøk i Nore og Uvdal Figur 12 Valkampbilen som kjørte 8000 km på kryss 
og tvers i Buskerud 
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«Tour de Buskerud» 
Fredag siste uka gjennomført Magnus og Brit Tove en omfattende gjennomreise i alle kommunene. 

De startet i Hemsedal på morgenkvisten og avsluttet i Drammen på kvelden. Gjennom dagen hadde 

de møtt alle ordførerkandidatene og lagt ut bilde og video på sosiale medier.  

 

  Figur 14 Magnus og Steinar Andre Steinarsson i Flå 
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Valgresultat – kommunevalg pr. kommune 
 

 Antall 2023 
Prosent -
2023 

Antall rep. i 
kommune-
styrene 

% Endring fra 
2019 til 2023 

% Endring fra 
2015 til 2023 

      

SUM 13611 11,3 90   

Kommune     
 

Drammen 1204 2,7 2 -5,3 0,30 
Lier 800 6,2 2 -4,7 -0,20 
Øvre Eiker 1342 15,3 6 -13,8 3,90 
Modum 1085 16,9 6 -4,6 1,20 
Sigdal 667 38,1 8 -13,7 0,20 
Krødsherad 49 3,8 0 3,8 - 
Hole 472 14,6 3 -2,3 5,80 
Ringerike 1880 13,4 6 -10,9 4,10 
Hemsedal 462 33,5 6 -0,2 8,80 
Hol 631 26,7 5 -9,4 12,30 
Ål 659 24,9 6 -9,1 3,80 
Gol 377 16,8 4 -7,8 0,80 
Nesbyen 538 31,0 7 13,3 12,20 
Flå 120 19,8 3 2,5 7,30 
Kongsberg 2166 16,3 6 -9,3 8,20 
Flesberg 475 35,9 7 -13,7 -4,20 
Rollag 323 41,5 7 -20,4 -2,70 
Nore & Uvdal 361 28,4 6 -6,3 -14,40 
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Valgresultat – fylkestingsvalg pr. kommune 
 

 Antall 2023 Prosent -2023 
Endring fra 2019 
til 2023 

Endring fra 2015 
til 2023 

     

Buskerud 10645 9,6   
     

Drammen 1190 2,8 -6,1 0,90 
Lier 674 5,5 -5,8 -0,30 
Øvre Eiker 1003 12,2 -13,3 1,40 
Modum 794 13,9 -7,6 -0,10 
Sigdal 774 50,4 -9,3 10,40 
Krødsherad 178 20,8 -24,7 -5,00 
Hole 301 10,5 -6,2 2,60 
Ringerike 1339 10,3 -11,1 2,10 
Hemsedal 256 24,3 -8,1 -0,10 
Hol 396 21,2 -9,5 7,70 
Ål 546 23,8 -13,6 2,50 
Gol 341 18,6 -12,3 1,00 
Nesbyen 356 25,7 -13,1 5,70 
Flå 111 25,8 -18,2 2,90 
Kongsberg 1463 12,3 -13,4 0,40 
Flesberg 323 27,9 -18,1 -3,10 
Rollag 258 38,2 -17,5 2,20 
Nore & Uvdal 342 30,7 -28,5 -8,60 
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Forhandling og konstituering 
Valgresultatet ga oss tilsammen 90 kommunestyrerepresentanter, og 5 fylkestingrepresentanter.  

Etter forhandling ble det klart at vi ikke klarte å komme i posisjon i fylkestinget. 

Lokalt er resultatet 5 ordførere og 2 varaordførere.  

 

 

  



 
 

23 

Forhandlinger  
I forbindelse med fylkestingsvalget, valgte fylkesstyret å nedsette et forhandlingsutvalg til å føre 

forhandlinger på vegne av Buskerud Senterparti.  

 

Utvalget bestod av:  

Viel Jaren Heitmann – leder  

Magnus Weggesrud  

Olav Skinnes  

Sigrid Simensen Ilsøy  

 

Det ble gjennom sommeren utarbeidet et grundig og tydelig forhandlingsmandat. Mandatet ble 

sluttbehandlet og vedtatt av fylkesstyret i august.   

 

Buskerud Senterparti valgte å gå til valg uten å ta stilling til foretrukne samarbeidspartnere. Med 

dette som bakgrunn, gjennomførte forhandlingsutvalget flere møter med både høyre- og 

venstresiden i forkant av valget, uformelle og uforpliktende sådan.   

 

Etter valgresultatet ble klart, ble det av forhandlingsutvalget gjennomført samtaler med de fleste 

partier. Med bakgrunn i disse samtalene besluttet fylkesstyret torsdag 14. september å gå i 

opposisjon.   
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Møter og aktiviteter i 2023 
Det har vært et år med mye aktivitet, der det mye har vært knyttet til valgkampen. 

(Valgkampaktiviteter omtales i et eget kapittel)  

Senterkonferanse 7. - 8. januar 
Senterkonferansen ble arrangert første helga i januar på Quality Grand hotell på Kongsberg. Over 

100 deltakere deltok på konferansen disse to dagene, og temaene var  

• Hva vil vi med Norge? Analyse av situasjonen – veivalg og virkemidler. 

• Barnevern! 

• Ung Invest AiB: Ungdom som velger bort arbeid eller utdanning. Hva kan vi bistå med? Og 

Skoleprosjektet i Vikersundbakken.  

• EU: Et eksperiment uten forbilde. Hvordan komme ut av EØS» «Hvordan sikre nasjonal 

kontroll over strømmarkedet? 

• Trygghet og beredskap – Hvordan styrker vi militær og sivil beredskap? Hvilke nye 

prioriteringer må gjøres? 

• Jordbrukets samfunnsoppdrag – Matvaresikkerhet. Hvordan økes sjølforsyningsgraden fra 

40% til 50%, kombinert med økonomisk jamstilling for gårdbrukerne?  

  

Figur 15 Fra Senterkonferansen. Per Olaf Lundteigen, Egil Chr. Hoen (NB), Gunhild Stordalen (EAT) og Tor 
Jacob Solberg (NBS) 
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Lokallagsledermøte 
Fylkesleder og fylkessekretær har hatt tre digitale møter med lokallagsledere. Dette har vært nyttige 

møter med informasjonsutveksling og deling av erfaringer.  

Kurs i Sosiale Medier 
Magnus Weggesrud og fylkessekretær holdt kurs i Sosiale Medier for tillitsvalgte og andre 

interesserte i Sp i Akershus, Østfold og Buskerud i april. Kurset var ment som en praktisk 

gjennomgang til hvordan en får økt oppmerksomhet på Facebook og Instagram.  Kurset ble 

gjennomført digitalt og ca 60 personer deltok.  

Kurs i forhandlinger og konstituering 
Lagbygger Per Rune Vereide holdt kurs om forhandlinger og konstituering før/etter valget i juni! Her 

var det mange nyttige tips og råd om hvordan en skal komme i en best mulig posisjon etter valget.  

 

Strategisamling for listekandidater og valgkamputvalget 
I slutten av april var topp 10 på fylkestinglista og valgkamputvalget samlet til strategisamling på 

Gulsvik i Flå. Målet med samlingen var teambuilding, strategiske diskusjoner inn i valgkampen og 

den kommende fylkestingsperioden og innføring i fylkeskommunens oppgaver.  

 

Folkevalgtopplæring 
Etter valget arrangerte vi folkevalgtopplæring for nye og erfarne folkevalgte. Kurset ble holdt over to 

kveder 7. og 8. november. Første kveld ble ledet av Senterpartiets lagbyggere Karl Kristian Langeland 

og Per Rune Vereide. Andre kveld ble ledet av vår egen gruppeleder i fylkestinget Magnus 

Weggesrud. Tema en var innom var blant annet 

• Hva er rollen min som folkevalgt? 

• Hvordan virker kommunestyret? 

• Hvordan få til et godt samarbeid i laget? 

• Hvordan løfte frem politiske saker? 

• Hvordan jobbe med media og sosiale medier?  

Opptak fra disse kurskveldene kan ses her: Del 1 - https://youtu.be/x8Q46AkTEB4 og Del 2 - 

https://youtu.be/CVui8yWJvA4 

Cirka 50 deltakere var med hver av kurskveldene.  

 

 

  

https://youtu.be/x8Q46AkTEB4
https://youtu.be/CVui8yWJvA4
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Morgenmøter med BSp: 
Ukentlige telefonmøter med Stortingsrepresentant Per Olaf Lundteigen, fylkesstyret, lokallagsledere, 

styremedlemmer, gruppeledere, ordførere, fylkesstyret og tillitsvalgte invitert til å delta, og det er 

åpent for alle medlemmer som ønsker å være med. Mellom 15 og 25 personer deltar hver uke, et 

nyttig forum for gjensidig informasjon og innspill i den politiske hverdagen. I valgkampen ble møtene 

flyttet fra tirsdager til mandager. Mandag fra klokka 08.00 blir videreført møtetidspunkt inntil videre.  

 

Sosial Medier: 
Buskerud Senterparti bruker Facebook aktivt. Vi er også å finne på Instagram og YouTube. YouTube 

blir brukt som et arkiv for opptak av Webinar og kurs som vi arrangerer.  

 

Æresmedlemmer i Buskerud Senterparti pr. 31.12.2023 
Johan Buttedahl, Øvre Eiker  

Astrid Johnsrud, Ringerike   

Solveig Lysaker, Øvre Eiker  

Ingrid Fossen, Øvre Eiker 

Ole Jacob Ottesen, Drammen gikk bort i januar 2023 
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Senterpartiets studieforbund, Buskerud (SpS Buskerud) 
 

ÅRSMELDING 
 

Det politiske og organisatoriske arbeidet som utvikles, registreres og støttes gjennom 
Studieforbundet/Senterpartiskolen er en viktig del av organisasjonens virksomhet. Målet med 
Senterpartiskolen er å bidra til systematisk utvikling av Senterbevegelses politikk, organisasjon og 
ledelse og at Senterpartiets folkevalgte skal være de mest kompetente og best kvalifiserte 
representantene i ulike styrer, råd og utvalg. 

2023 har vært preget av forberedelse og gjennomføring av lokal- og fylkestingsvalget. 

Tilbudet fra Studieforbundet var bl.a. en ny studiering «Klar for valgkamp» som flere av lokallagene 
benyttet seg av. 

I 2023 har det vært et tettere samarbeid mellom Studieforbundet sentralt og fylkes- lokallagene om 
praktiske tema og godt organisasjonsarbeid. Bruk av webinarer har bl.a. gjort dette mulig. 

Studieforbundet inviterte i august til webinar om «Forhandlinger etter valget» m/Per Rune Vereide. 
Ca 250 fra hele landet deltok. 

Fylkesstyret fulgte opp med webinar for folkevalgte i november over to kvelder. Kurset er omtalt i 
kapittelet om «kurs og aktivitet i 2023» 

Mange lokallag har lange tradisjoner for studiearbeid og er flinke til å registrere alt som skjer av 
skolering og kompetansebygging, både i kommunestyregruppa og i lokallaget. Men det mangler 
fortsatt gode rutiner for systematikk i studiearbeidet i flere lokallag. 

Tabellen viser registrerte studieringer i Buskerud i 2023: 
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Årsmelding Buskerud Senterungdom 
 

 

Ekstraordinært fylkesårsmøte  
Tirsdag 6. juni 2023 ble det avholdt ekstraordinært fylkesårsmøte i Buskerud Senterungdom, 

på rådhuset i Hønefoss. Nytt styre ble bestående av Vetle Aasberg Arnesen som 

organisatorisk nestleder, John Anders T. Finsveen som politisk nestleder og Ellen Marie 

Rustand Rognerud som leder. Magnus Weggesrud holdt innlegg om den kommende 

valgkampen.  

 

Debattskolering 
Buskerud Senterungdom inviterte til debattskolering m. middag og konsert på Sjåstad 

Samfunnshus lørdag 05. august, i forberedelse mot høstens valg og skoledebatter. 

Arrangementet ble avlyst pga. manglende påmeldte.   

Sommerleir i Møre og Romsdal  
Onsdag 09 til søndag 13.august gikk Senterungdommens Sommerleir av stabelen i Møre og 

Romsdal. Buskerud Senterungdom skulle etter planen ha deltatt med en delegasjon på 2 

personer, men fikk ikke reist pga. ekstremværet Hans.  
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Skolevalgkamp  
Skoledebattene i Viken Fylkeskommune ble gjennomført fra 21.august til 5. september. 

Ansvaret for å utføre debattene i valgkretsene Buskerud, Akershus og Østfold ble fordelt til 

de respektive områdene. I Buskerud dekte vi 16/17 skoler med totalt 21 debatter, det var 

altså bare Tyrifjord Videregående vi ikke fikk mulighet til å dekke opp. Positive 

tilbakemeldinger fra Viken Fylkeskommune, hvor Senterungdommen kommer best ut når 

det gjelder saklighet og lokale saker.  
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Forberedelser til landsmøtet – resolusjonsskriving  
Onsdag 8. november arrangerte BSUL resolusjonsworkshop på rådhuset i Drammen, hvor vi 

fikk besøk fra sentralstyremedlem Ashish Kumar Bhargava. Det ble servert pizza mens vi 

diskuterte flere politiske temaer; bedre lønn til lærlinger og helsesykepleiere, infrastruktur 

og privatisering, fraværsgrense osv. Vi endte opp på 5 temaer vi ønsket å skrive resolusjoner 

om, hvorav 3 ble innsendt til landsmøtet.  

 

 

Senterungdommens 74. Landsmøte  
Fredag 24.november til søndag 26.november ble Senterungdommens 74.landsmøte avholdt 

på River Station Hotel, i Drammen. Buskerud Senterungdom deltok med en delegasjon på 10 

personer; inkludert 1 observatør, 1 ordfører og 1 sentralstyremedlem.  

Vi sendte inn 3 resolusjoner; Reverser privatiseringen av Statens Vegvesen (avvist), Øk 

satsningen på flom- og skredberedskap (oversendt til LST) og Økonomisk uttelling ved 

oppnådd mastergrad for alle spesialsykepleiere (vedtatt).  

Politisk nestleder i Senterungdommen Ibrahim Ali fra Drammen takket for seg, og Ellen 

Marie Rustand Rognerud fra Ringerike ble valgt som 1. vara til Senterungdommens 

Sentralstyre. 
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Medlemsstatus 
Fylke Betalte medlemmer 

i Senterungdommen 
pr 31.12.2022 

Beltalte medlemmer 
i Senterungdommen 
pr 31.12.2023 

Diff. Mellom 2022 
og 2023 

Buskerud 75 76 1 
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Årsmelding Buskerud Senterkvinner 
 

Buskerud Senterkvinner hadde fylkesårsmøte på Scandic Ambassadør hotell i Drammen fredag 

17/02/2023. Henrik Otto Mørck innledet om lokal beredskap. 

Tre resolusjoner ble vedtatt. Det foreligger egen protokoll fra årsmøtet.  

Styret har i arbeidsåret bestått av 

Leder  Kjersti-Elise Haugen Løyte, Ål 

Nestleder Gunn Helen Snersrud, Krødsherad 

Styremedlem Tone Laila Odden, Kongsberg 

Styremedlem Ellinor Sibbern Moen, Drammen 

Styremedlem Turid K. Høimyr, Rollag/Veggli 

1. vara  Aina K. Svendsby, Modum 

2. vara  Bodil Haug, Ål 

3. vara  Gro Anette Nordmoen Isene, Lier 

 

Fylkesstyret har hatt tre styremøter gjennom året, eller har saker blitt drøftet gjennom 

mailkorrespondanse.  

Leder møter som fast representant i BSp fylkesstyret. Nestleder har møtt på fylkestyremøte i leder 

sitt fravær.  

Leder har vært med i valgkamputvalget og valgkomite til fylkesstyret. 

Leder deltok på Landsmøte i Trondheim 16. – 19. mars 2023 

Styret har sendt inn innspill til revidering av «Grønn Feminisme» 

Sigrid Simensen Ilsøy er nestleder i sentralstyre til Senterkvinnene.  

 

«Grønn Inspirasjon» - oktober 2023 

Kjersti-Elise Haugen Løyte, Aina K. Svendsby og 

Ellinor Sibbern Moen deltok fra fylkesstyret. I 

tillegg deltok Nina Basberg fra Ringerike og Astrid 

Røren fra Øvre Eiker. 

 

 

Figur 16 "Grønn Inspirasjon" 
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Uttaler fra BSp 2023 
 

21. november 23 

Fylkeskommunen skal være kommunenes beste venn. Den skal bidra med kompetanse og kapasitet til det beste 

for innbyggerne i hele fylket. Fylket skal også være et regionalt talerør opp mot staten, på vegne av både folk, 

regioner og kommunene i fylket. Fylkeskommunen skal ha et regionalt oversyn over arealforvaltning og se 

utvikling på tvers av regioner og kommunegrenser, for å skape helhet. 

Hovedoppgavene til fylkeskommunen er i dag videregående opplæring, fylkesveier, kollektivtrafikk og 

tannhelsetjenester. Dette er oppgaver som er store, og som trenger å bli løst over større regionalt område. 

Disse oppgavene er derfor for store til å overlate til dagens kommuner. Derfor er fylkeskommunen også vårt 

viktigste bolverk mot kommunesammenslåinger. Alternativet til fylkeskommunen er store regionkommuner. Det 

vil bety en storstilt sentralisering av makt, tjenester og folk. 

Dette må Senterpartiet i alle ledd være fullstendig klar over. 

01.01.2024 gjenopprettes Buskerud fylke etter Viken splittes opp. Det er en stor og viktig seier for folkestyret, 

distriktene og Senterpartiet. 47 politiske representanter i fylkestinget får muligheten til å styre et fylke som i 

geografi og innbyggertall er overkommelig å ha oversikt over i en politisk forsamling der de aller fleste driver 

politikk på fritida si. 

De økonomiske rammene for Buskerud, ble ikke slik vi forventet. Vi må starte 2024 med kutt opp mot 100 

millioner bare for å komme i null. I 2025 venter et stort omstillingsarbeid for å skape økonomisk handlingsrom. 

Totalt har Buskerud et omstillingsbehov på rundt 200 millioner. Dette vil føre til en debatt om både struktur på 

skoler og tannklinikker, og verste fall nedleggelser. 

Regjeringen har tatt regninga for selve delinga, men når fylkene ikke sikrer en tilstrekkelig økonomi, er vi like 

langt. Dette vil føre til en ytterligere svekket legitimitet for fylkeskommunen. Det er derfor viktig at regjeringen - 

som har stått bak oss i oppløsningen, også følger opp med å sikre økonomisk bærekraftig fylker fremover. 

Senterpartiet er ikke del av posisjonen som skal styre nye Buskerud de første 4 årene. Det er derfor veldig viktig 

at Senterpartiet i regjering i tillegg til å sikre fylkenes økonomi og bidrar til at fylkeskommunen fortsatt har 

ansvaret for relevante og viktige oppgaver - og flere enn de har i dag. 

Fylkeskommunene må få oppgaver som folk bryr seg om. Det må monne! 

At fylkesgrensene også benyttes som naturlig inndeling for ulike offentlige etater vil også bidra til å styrke 

fylkene: Sp i regjering må sørge for at Statsforvalterembedet følger fylkesgrensene! 

I Buskerud har vi 2000 km med fylkesveier. I dag har vi et vedlikeholdsetterslep på mellom 3,5-4 milliarder. 

Dette vil også med dagens øknomiske rammer, øke i årene som kommer. Buskerud er ikke her alene. Norge 

smuldrer opp. Senterpartiet må komme med en bedre finansering av fylkesveiene våre, og det haster. 

Summen av dette, er at hvis vi ikke sørger for god nok økonomi og flere oppgaver, så svekkes legitimiteten til 

fylkene ytterliggere. Da blir det lett for en ny borgerlig regjering å legge ned fylkeskommunen og erstatte de 

med store regionkommuner. Det er ikke en retning Senterpartiet bør ønske seg. 

 

 

 


